
Protokół nr 2/2022 z posiedzenia Komisji Rolnictwa, 
Ochrony Środowiska, Handlu i Usług 

z dnia 24.06.2022r. 
  
 W dniu 24 czerwca 2022 roku w remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Świerczyńcu 
o godzinie 15:30 odbyło się posiedzenie Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Handlu i Usług. 

 
Na posiedzeniu obecni byli: 
- radni członkowie Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Handlu i Usług zgodnie z listą 
obecności 
-wójt Gminy Bojszowy Adam Duczmal 
- pracownicy Urzędu Gminy Bojszowy: Martyna Gwóźdź 
- zaproszeni rolnicy mieszkańcy Świerczyńca 
Przewodniczący Komisji powitał gości oraz radnych członków Komisji. 
Na podstawie listy obecności przewodniczący stwierdził prawomocność obrad i przedstawił 
proponowany porządek: 
 
1. Dożynki 2022 – spotkanie z rolnikami 
2. Sprawy bieżące. 
3. Zakończenie posiedzenia. 
 
Do proponowanego porządku nie wniesiono uwag, w głosowaniu został przyjęty jednogłośnie. 
 
Przewodniczący oddał głos Pani Martynie Gwóźdź, która przedstawiła ramowy plan uroczystości 
dożynkowych w miejscowości Świerczyniec. 
 13:45-przemarsz do kościoła od parkingu przy szkole podstawowej w Świerczyńcu 
 14:00 - 15:15 Msza święta Dożynkowa 
 15:30 - 16:00 występ zespołu folklorystycznego Bojszowianie 
 16:00 - 17:00 obrzęd przekazania chleba, powitania i podziękowania 
 17:00 - 18:00 blok dla dzieci Teatr Gabi Art 
 18:00 - 19:00 występ zespołu Krzywa Alternatywa 
 19:00 - 21:00 zabawa taneczna z DJem 
 21:00 – 22:15 występ zespołu Zbóje 
 ~22:30 zakończenie 
 
Następnie głos zabrał wójt Adam Duczmal z prośbą do obecnych na posiedzeniu rolników 
o przedstawienie starostów i włodarza tegorocznego święta plonów. Radnych poszczególnych 
miejscowości gminy poproszono o zorganizowanie drużyny dożynkowej. Koło Gospodyń Wiejskich 
ze Świerczyńca zadeklarowało swoją pomoc w wykonaniu między innymi dekoracji.  Wywiązała się 
dyskusja. 
Głos zabierali rolnicy oraz radni. Pani Martyna Gwóźdź zebrała wszystkie sugestie i uwagi 
dotyczące organizacji. Poruszone zostały kwestie stoisk wystawienniczych i gastronomicznych. 
Po wyczerpaniu tematu Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję na temat dożynek. 
W sprawach bieżących obecni mieszkańcy pytali o kwestie związane z gospodarką odpadami 
komunalnymi w szczególności odbioru trawy i zwolnienia z opłaty za niegenerowanie popiołu. 
Wójt oraz Przewodniczący objaśnili przepisy ustawowe dotyczące tej kwestii. 
Następnie padło pytanie o budowę nowej remizy OSP Świerczyniec. Wójt przedstawił 
harmonogram działań przygotowawczych do tego przedsięwzięcia. 
W związku z brakiem kolejnych pytań i wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodniczący 
podziękował wszystkim za  udział i zakończył posiedzenie. 
 
Protokołował: 
Janusz Wawrzyczek 

 Przewodniczący Komisji Rolnictwa, 
Ochrony Środowiska, Handlu i Usług 

 
Marcin Duży 


